
2024/00949/OMPSČ/OSB 
KÚOK/42114/2012/OMP/LH/D 

                                                                                                                                                 

 -1- 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

 
1) OLOMOUCKÝ KRAJ 
      se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00  

IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
      zastoupený Ing. Romanem Mackem, náměstkem hejtmanem Olomouckého kraje, na     
      základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 11. 12. 2023  

  (dále jen „dárce“) 

 
a 

 
2) MĚSTO HRANICE 

 se sídlem Hranice, Pernštejnské náměstí 1, PSČ 753 01 
 IČO: 00301311, DIČ:CZ00301311 
 zastoupené Ing. Danielem Vitonským, starostou 

jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 

darovací smlouvu: 
 

I.  
(1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetku pořízeného v rámci stavebních 
objektů „SO 301.1 dešťová kanalizace“ (dále jen „kanalizace D1“) a „SO 301A.1 dešťová 
kanalizace“ (dále jen „kanalizace D2“), vše v katastrálním území Drahotuše, obec Hranice, 
které byly realizovány v rámci investiční akce „III/44029 Drahotuše – průtah“ (dále jen 
„stavba“), jejímž investorem byl dárce.  
(2) Kanalizace D1 se nachází na pozemcích parc. č. 2807/1 ostatní plocha a parc. č. 2781/1 
ostatní plocha, a kanalizace D2 se nachází na pozemcích parc. č. 2781/1 ostatní plocha, 
parc. č. 2808/1 ostatní plocha, parc. č. 2844/13 ostatní plocha a parc. č. 2844/3 ostatní 
plocha, vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice.  
(3) Stavební objekty – nová kanalizace D1 je vyústěna do stávající kanalizace nebo přímo 
do recipientu a kanalizace D2 byla rekonstruována podél silnice III/44029, pod vozovkou. 
Délka kanalizace D1 činí 238 m a délka kanalizace D2 činí 860 m. Kanalizace D1 a D2 jsou 
provedeny z plastových či kameninových trub. 
(4)  Náklady na realizaci stavebních objektů: 

• „SO 301.1 dešťová kanalizace“, celkové náklady činily 295 825,94 Kč, 

• „SO 301A.1 dešťová kanalizace“, celkové náklady činily 6 861 262,78 Kč, 

(5) Kolaudační souhlas s užíváním stavby byl vydán Městským úřadem Hranice, Odborem 
stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy, pod č.j. OSUZPD/17115/15-4 ze dne 
23. 12. 2015. 
 
 
 
 



2024/00949/OMPSČ/OSB 
KÚOK/42114/2012/OMP/LH/D 

                                                                                                                                                 

 -2- 

II.  
(1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému majetek pořízený v rámci stavebních 
objektů specifikovaných v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále jen „předmětné stavby“), 
a obdarovaný tyto předmětné stavby jako dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.  
(2) Předmětné stavby jsou vyznačeny na situačních snímcích č.1 až č.7, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

III.  
(1) Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným stavbám převodem na 
jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětnými stavbami. 
Dárce dále prohlašuje, že předmětné stavby nejsou zatíženy zástavním právem. 
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětných staveb a že je přebírá 
ve stavu, jak stojí a leží.   

IV.  
Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětným stavbám dnem účinnosti této smlouvy.  
 

V.  
(1) Dárce prohlašuje, že záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést předmětné stavby 
byl řádně zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a jeho webových 
stránkách od 14. 9. 2022 do 14. 10. 2022. 
(2) Dárce prohlašuje, že darování předmětných staveb dle této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/25/2022 ze dne 12. 12. 2022. 
(3) Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětných staveb bylo schváleno 
usnesením Rady města Hranice č. 2470/2022 ze dne 19. 7. 2022. 
 

VI.  
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
(2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy. 
(3) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru zajistí Olomoucký kraj. 
(4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dárce obdrží jedno vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení po jejím uzavření. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné  
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují. 
  
  
      V Olomouci dne 16. 4. 2024          V Hranicích dne 16. 4. 2024       

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 
za Olomoucký kraj 
Ing. Roman Macek 

 náměstek hejtmana 

za město Hranice 
Ing. Daniel Vitonský 

starosta 
 


